
فائو:

ایران سیزدهمین تولیدکننده 
گندم جهان در سال ۲۰۲۲ شد

سازمان جهانی خواروبار و کشاورزی ملل متحد از رشد 
۲۸ درصدی تولید گندم ایران در ســال ۲۰۲۲ خبر داد و 
کشورمان را سیزدهمین تولیدکننده بزرگ گندم جهان در 

این سال معرفی کرد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، ســازمان جهانــی خواروبار و 
کشاورزی ملل متحد )فائو( در جدیدترین گزارش خود پیش بینی 
کرده است که تولید گندم جهان در سال جاری میلادی نسبت به 
سال قبل حدود یک درصد کاهش یابد و به 784 میلیون تن برسد.

به رغم نگرانی ها از تاثیر جنگ اوکراین بر تولیدات کشــاورزی 
جهان در سال 2022 تولید گندم جهان در این سال با افزایش دو 
درصدی نســبت به سال قبل از آن مواجه شد و به 794 میلیون 
تن رسید. در سال 2021 کل تولید گندم در جهان 778 میلیون 

تن برآورد شده بود.
بر اساس این گزارش، ایران با تولید 13 میلیون تن گندم در سال 
2022 به عنوان سیزدهمین تولیدکننده بزرگ گندم جهان در این 
سال شناخته شده است. ایران در سال پیش از آن با تولید 10 میلیون 
و 100 هزار تن گندم چهاردهمین تولیدکننده بزرگ گندم شناخته 
شده بود که بدین ترتیب در سال 2022 با رشد 28 درصدی تولید 
گندم خود آرژانتین را پشت سر گذاشته و یک پله بالاتر آمده است.

چیــن با تولید 137 میلیون و 700 هزار تن گندم بزرگ ترین 
تولیدکننده این محصول در سال 2022 بوده است و اتحادیه اروپا 
با 134 میلیون و 500 هزار در رتبه دوم و هند با 106 میلیون و 

800 هزار تن در رتبه سوم از این نظر قرار گرفته اند.
روسیه با تولید 102 میلیون و 700 هزار تن، آمریکا 44 میلیون 
و 900 هزار، استرالیا 36 میلیون و 600 هزار، کانادا 33 میلیون و 
800 هزار، پاکستان 26 میلیون و 100 هزار، اوکراین 20 میلیون، 
ترکیه 19 میلیون و 800 هزار، انگلیس 15 میلیون و 700 هزار و 
قزاقستان با تولید 13 میلیون و 700 هزار تن بالاتر از ایران و در 

رتبه های چهارم تا دوازدهم قرار گرفته اند.
وضعیت کشت گندم و علوفه در کشور

در همیــن حال، معاون امور زراعت وزیر جهاد کشــاورزی در 
گفت وگو با ایرنا پیش بینی کرد در سال زراعی جاری تولید گندم 

10 تا 15 درصد نسبت به سال گذشته افزایش یابد.
علیرضا مهاجر درباره کشــت علوفه خبــر داد: 80 درصد نیاز 
علوفه دام ســبک در داخل کشور تولید می شود. سطح زیر کشت 
انواع علوفه در کشــور سه میلیون و 50 هزار هکتار است و سالانه 
بیش از چهار میلیون تنُ جو برداشت می شود در حالی که نیاز به 

این علوفه بین پنج تا شش میلیون تنُ است.
وی با بیان اینکه ســالانه به 15 میلیون تنُ ذرت علوفه ای نیز 
برای خوراک دام نیاز است گفت: در این نوع از علوفه به خودکفایی 
رســیده ایم اما با توجه به اینکه ذرت دانه ای در اراضی آبی کشت 

می شود در این رابطه به واردات نیاز داریم.
نرخ خرید تضمینی گندم

همچنین رئیس  بنیاد ملی گندمکاران در گفت وگو با ایســنا، 
با بیان اینکه ســبزینگی مزارع گندم در وضعیت خوبی قرار دارد 
و برداشــت این محصول از 20 تا 25 اســفند ماه و از استان های 
سیســتان  و بلوچستان و بوشهر آغاز می شــود، ادامه داد: قیمت 
خرید تضمینی گندم از قبل 11 هزار و 500 تومان به عنوان پایه 
و 1500 تومان یارانه کشــت تعیین شده بود که این یارانه کشت 
شــامل همه گندمکاران نشــد. از طرفی این 13 هزار تومان باید 
قیمت پایه گندم می بود. عطاالله  هاشمی با اشاره به اینکه باید در 
قیمت گندم تجدیدنظر شود زیرا ادامه این شرایط به ضرر کشاورز 
خواهد بود، افزود: قیمت خرید تضمینی گندم باید بین 14 هزار و 

500  تا 15 هزار تومان تعیین شود.

دبیرکل بانک مرکزی:

قرض الحسنه های خانوادگی 
و خارج از شبکه بانکی باید تقویت شود

دبیرکل بانک مرکزی خواستار تقویت قرض الحسنه های 
خانوادگی و خارج از شبکه بانکی شد.

                                                             بــه گزارش خبرگزاری فارس، محمــد طالبی  با بیان اینکه 10 
درصد تســهیلات بانکی صرف پرداخت تســهیلات قرض الحسنه 
می شــود، افزود: این رقم نشان از رشد قابل توجه قرض الحسنه در 
شبکه بانکی کشور دارد. این 10 درصد علاوه بر مبالغی است که از 

طریق صندوق های قرض الحسنه پرداخت می شود.
او افــزود: نظام قرض الحســنه های خانوادگــی و صندوق های 
قرض الحسنه خارج از شبکه بانکی باید تقویت شود و آنچه که اهمیت 
دارد باید چالش های نظام مالی و قرض الحسنه را در نظر بگیریم که 

با مصوبات شورای پول و اعتبار منطبق باشد.
دبیرکل بانک مرکزی با اشاره به مصوبه شورای پول و اعتبار در 
مورد دســتورالعمل نظارت بر صندوق های قرض الحسنه کوچک با 
سرمایه کمتر از 400 میلیارد تومان و تک شعبه ای، گفت: گام های 
خوبی برای نظارت بر صندوق های قرض الحسنه برداشته شده و هدف 

ما رونق قرض الحسنه در کشور است.
طالبی افزود: اساســنامه ای برای صندوق های قرض الحســنه 
تهیه شــده که پس از تصویب در شــورای پول و اعتبار برای اجرا 
در صندوق های قرض الحســنه تک شعبه ای و بزرگ در سال آینده 
ابلاغ می شــود. در حال حاضر افراد زیادی در شبکه بانکی هستند 
کــه حاضرند منابع خود را در خدمت منافع قرض الحســنه و برای 
حل مشکلات مردم و کار راه اندازی در اختیار افرادی قرار دهند اما 
مهم ترین مسئله آنها اعتماد به بانک است. در قرض الحسنه علاوه بر 
انگیزه های الهی و نیت معنوی، مهم ترین مسئله جلب اعتماد افراد 
است و منابع آنها باید در جایی مصرف شود که مدنظر آنها قرار دارد.

تحقق نصف افزایش سرمایه بانک های قرض الحسنه
دو روز پیــش، معاون امور بانکی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
گفته بود: یکی از اهداف وزارت اقتصاد افزایش ســرمایه بانک های 
قرض الحســنه تا 10 هزار میلیارد تومان است که تاکنون پنج هزار 
 میلیارد تومان آن محقق شــده اســت و تابستان ســال آینده به 

10 هزار میلیارد تومان خواهد رسید.
ســید عباس حسینی تاکید کرد: اعتقاد داریم با قوانین تجاری 
نمی توانیم با بانک های قرض الحســنه صحبت کنیم و باید قوانین 
حاکم بر بانک ها با فعالیت آنها متناســب باشد. در دولت سیزدهم 
سیاست اصلاح ساختار شبکه بانکی با جدیت دنبال شد و در کمتر 
از دو سال بانک های زیر مجموعه وزارت اقتصاد 104 افزایش سرمایه 

داده اند که این رقم رویایی است. 
اوراق قرض الحسنه بورس منتشر می شود

اخیرا مدیرعامل فرابورس ایران هم از انتشار اوراق قرض الحسنه 
در بورس خبرداد و گفت: اوراق قرض الحسنه یکی از انواع ابزارهای 
مالی غیرانتفاعی اســت که براساس عقد قرض الحسنه یعنی قرض 
بدون بهره منتشــر می شود، از این رو فاقد هرگونه سود است. ناشر 
اوراق صرفا به میزان ارزش اســمی اوراق منتشر شده به دارندگان 

اوراق بدهکار است و باید در سررسید به آنان بپردازد.
محمدعلی شــیرازی افزود: با بهره گیــری از ظرفیت این اوراق 
می توان در راستای ترویج سنت قرض الحسنه، طرح های عام المنفعه 
و خیرخواهانه را از طریق جذب سرمایه های خُرد خیرین تأمین مالی 
کرد. پذیره نویسی اوراق قرض الحسنه بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
نماد »مهریران« از دیروز به مدت پنج روز کاری در فرابورس آغاز شد.

بر اساس مشاهدات میدانی

قیمت مرغ در بازار کاهش یافت
بررسی میدانی نشان داد که دیروز قیمت مرغ نسبت به هفته 

گذشته کاهش یافته است.
گزارش میدانی خبرگزاری فارس از بازار دیروز مرغ حاکی است قیمت 
این کالای پروتئینی نسبت به هفته گذشته حداقل دو هزار تومان در هر 

کیلوگرم کاهش یافت.
براین اساس هر کیلوگرم مرغ در فروشگاه های محصولات پروتئینی 
66 هزار تومان به فروش رفت. این در حالی اســت که هفته گذشته نرخ 
هر کیلوگرم مرغ گرم، 68 هزار تومان برچســب خورده بود. در حالی که 
پیش از این گفته می شد با افزایش تقاضای مرغ به ویژه در آستانه عید و 
ماه رمضان، قیمت ها افزایش خواهد یافت، اما در حال حاضر شــاهد روند 

کاهش قیمت ها هستیم.
در روزهای گذشته با بالا رفتن قیمت گوشت در بازار، برخی پیش داوری 
کرده بودند که تقاضا در بخش گوشت سفید هم افزایش می یابد و قیمت 

مرغ بیش از اندازه بالا خواهد رفت.
البتــه همزمان با کاهــش دو هزار تومانی قیمت مــرغ در هر کیلو ، 
تعدادی از فروشــندگان پروتئینی برخی قطعات مرغ را گران تر کرده اند 
که دو دلیل  دارد نخســت اینکه افزایش تقاضا در این بخش موجب شده 
برخی فروشــندگان قیمت ها را بالا ببرند و دلیل دوم اینکه ستاد تنظیم 
بازار فقط برای مرغ کامل، قیمت تعیین کرده است و مشتقات آن شامل 
این نرخ گذاری نیســت و به همین دلیل دست سودجویان برای افزایش 
قیمت باز است. ســتاد تنظیم بازار در آخرین جلسه قیمت هر کیلوگرم 

مرغ را 63 هزار تومان تعیین کرده بود.
گفتنی اســت با توجه به اینکه درآمد اقشــار کم درآمد سالانه یک بار 
افزایش می یابد بهتر است قیمت ارزاق عمومی و اجاره بها، سالانه یکبار تغییر 
کند تا امثال کارگران و بازنشستگان گرفتار نوسانات هر روزه بازار نشوند.

پیش بینی تولید میگو
در همین حال رئیس  سازمان شیلات هم از انجام برنامه ریزی جهت 
تولید ســالانه 160 تنُ میگو، 500 هزار تنُ انواع آبزیان از طریق پرورش 

در دریا و صید سالانه 850 هزار تنُ طی برنامه هفتم توسعه خبر داد.
حسینی ادامه داد: سازمان شیلات ایران هرساله به عنوان تسهیلات 
ارزان قیمت ســرمایه در گردش، وام هایــی را در اختیار پرورش دهندگان 
بخش خصوصی قرار می دهد. البته امسال هم 126 میلیارد تومان با سود 
15 درصد در قالب تســهیلات بانکــی در اختیار پرورش دهندگان بخش 

خصوصی قرار گرفت.
وی با اشــاره به این که در زمینه توســعه صید و صیادی و افزایش 
بهره وری از ذخایر آبزیان دریاهای جنوب و شــمال کشور همگام با حفظ 
ذخایر، برنامه های کلانی از سوی سازمان شیلات تدوین شده است، افزود: 
از ســوی دیگر وجود 70 بندر صیادی با 120 اسکله تخلیه آبزیان و 37 
اسکله مردمی به عنوان نقطه تلاقی خشکی و دریا، ظرفیت مناسبی برای 

توسعه صنعت شیلات محسوب می شود.

افزایش 773۰ واحدی 
شاخص بورس تهران

شــاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات 
دیروز بیش از7۰۰۰ واحد افزایش یافت.

دماسنج بازار سهام دیروز در یک روند فزاینده قرار گرفت به گونه ای 
که شاخص کل در پایان معاملات با افزایش 7730 واحد نسبت به روز 

قبل به رقم یک میلیون و 795 هزار و 944 واحد رسید. 
همچنین شاخص هم وزن با افزایش 4571 واحد به رقم 537 هزار 
و 563 واحد رســید و ارزش بازار در بورس اوراق بهادار تهران بیش 
 از شش میلیون و 603 هزار میلیارد تومان شد. معامله گران بیش از 
11 میلیارد و 700 میلیون ســهام حق تقــدم و اوراق مالی در قالب 
527 هــزار فقره معامله و بــه ارزش هفت هزار و 44 میلیارد تومان 

داد و ستد کردند.
همه شــاخص های بورس دیروز ســبز شــدند اما میزان افزایش 
شاخص ها زیر یک درصد بوده است. شاخص کل و شاخص قیمت با 
معیار وزنی ـ ارزشی نسبت به روز قبل 43 دهم درصد افزایش یافتند. 
این دو شاخص با معیار هموزن 86 صدم درصد رشد کردند. شاخص 
آزاد شناور 42 صدم، شاخص بازار اول بورس 77 صدم و شاخص بازار 

دوم بورس به اندازه دو دهم درصد افزایش یافت.
 شــاخص کل در فرابورس ایران هم بــا 65 واحد افزایش به رقم 
22 هزار و 784 واحد رســید و ارزش روز بــازار اول و دوم فرابورس 
ایران بیش از یک میلیون و 274 هزار میلیارد تومان شد. ارزش بازار 
پایه فرابورس که شرکت های اخراجی از بازارهای اصلی و شرکت های 
تازه وارد در آن قرار دارند به بیش از  400 هزار میلیارد تومان رسید.

معامله گــران دیروز بیش از چهار میلیارد و 900 میلیون ســهام 
حق تقــدم و اوراق مالی در قالب 257 هــزار فقره معامله و به ارزش 
33 هزار و 211 میلیارد تومان داد و ستد کردند. با این حساب ارزش 
معامــلات امروز در بــورس و فرابورس به بیــش از 40 هزار میلیارد 

تومان رسید.
به گزارش خبرگزاری فارس، دیروز برای اولین بار اوراق قرض الحسنه 
از طریق فرابورس عرضه اولیه شد. بازار سرمایه محل مناسبی برای تأمین 
مالی شرکت ها و حتی دولت به شمار می رود. بنابراین باید از بازار سرمایه 

به عنوان یکی از منابع تأمین مالی اقتصاد حمایت شود.
از سوی دیگر حضور ســرمایه گذاران خرد در بازار سرمایه باعث 
می شود نقدینگی سرگردان به جای حرکت به سمت بازار ارز، سکه و 
طلا و املاک که باعث ایجاد سفته بازی و افزایش بی رویه نرخ ها می شود، 
به ســمت شــرکت های تولیدی در بورس و فرابورس هدایت بشود و 
بدین وسیله می توان به رونق تولید در شرکت های بورسی امیدوار شد.

اقتصادی

با خانه تکانی های آخر سال صورت گرفت

رکوردهای نجومی مصرف آب در تهران 

صفحه ۴
دو شنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۱
۱۳ شعبان ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۵۹

ادامه از صفحه ۶

برگ ســبز خودرو ســواری سمند 
 ال ایکس به شماره پلاک 511 ب 92
ایران 14 به رنگ سفید- روغنی 
موتــور  شــماره  و  مــدل 1388 
12488223340 و شماره شاسی 
NAAC91CC0AF82۶355 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

نــی  کمپا ســند  و  ســبز  گ   بــر
 موتورسیکلت توریست 125CC-CDIبه 
بــه   5۶9/29749 پــلاک  شــماره 
رنگ مشــکی مــدل 1395 و شــماره 
موتور0125N2D950025 و شــماره 
 N2D***125T9521859 شاســی 
مفقود شــده و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد.

کارت مشــخصات خودرو ســواری 
هاچ بــک ســایپا تیبا 2 به شــماره 
ایــران 14  پــلاک 214 ی 95- 
بــه رنــگ ســفید- روغنــی مدل 
ر  تــو مو ه  ر شــما و   1 3 9 7
M15/8۶81524 و شماره شاسی 
NAS821100J1195483 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

برگ سبز و ســند کمپانی و کارت 
مشخصات خودرو ســواری پراید 
جی تی ایکــس آی به شــماره پلاک 
۶85 ج 37- ایــران 14 بــه رنگ 
سفید مدل 1388 و شماره موتور 
شاســی  شــماره  و   2902023
مفقــود   S14122889۶7807
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

»مزایده نوبت دوم«
آموزشگاه علمی و تخصصی شهید چمران فراجا در نظر دارد 
 امــلاک مازاد بــر نیاز)عکاســی- خیاطی- زمین کشــاورزی( 

خود را در قالب اجاره واگذار نماید.
متقاضیان برای دریافت اسناد مزایده از تاریخ 1401/12/13 
تا تاریخ 1401/12/25 به مدت 10 روز به نشــانی: کرج- 
جــاده قزل الحصار روبــروی زندان قزل الحصار، آموزشــگاه 
 شــهید چمران فراجا مســئول برگــزاری )آقــای احمدی نیا( 

مراجعه نمایند.
شماره تماس: 789۲۰85-۰91۲ احمدی نیا

۰9۰۲47۰5796 جعفری

رئیس  صنف جایگاه داران سوخت گفت: ارائه 
بنزین و گازوئیل به جز باکِ خودرو ممنوع است.
اســدالله قلی زاده در گفت و گو با ایســنا با بیان 
اینکه در قســمت عرضه فرآورده های نفتی 4230 
جایــگاه و در بخش ســی ان جی 2700 جایگاه در 
کشور فعال  هستند که از 15 اسفند وارد فاز اجرایی 
نوروز می شــوند، اظهار کرد: در شــرایط کنونی در 
اکثر جایگاه های کشور ممنوعیتی برای سوختگیری 
نیســت و به جز استان های مرزی در اکثر استان ها 
محدودیت سقف سوختگیری وجود ندارد و به مردم 
توصیه می کنیم در هنگام مراجعه به جایگاه با پرسنل 

همکاری لازم را داشته باشند.
وی گفت: سیاست دولت استفاده مردم از کارت 
سوخت شخصی است و توصیه ما هم همین است چرا 

که امکان رهگیری و رسیدگی به شکایات احتمالی 
در مواردی که با کارت سوخت شخصی سوختگیری 

انجام شده باشد سریع تر و دقیق تر است.
رئیس  صنف جایگاه داران ســوخت درخصوص 
مکمل هایی که در جایگاه های سوخت عرضه می شود، 
گفت: با اعلام و اصرار شرکت های تابعه وزارت نفت، 
خرید و فروش مکمل در جایگاه ها ممنوع اســت و 
فروش اجباری مکمل که توســط پلیس گزارش آن 
در محل با ذکر نام و کد ملی پرســنل نوشته شده 
باشــد تعقیب قضایی به همراه دارد. قلی زاده یادآور 
شد: ارائه بنزین و گازوئیل به جز باکِ خودرو ممنوع 
است ولی کارکنان پمپ بنزین به اندازۀ محدود و کمتر 
از چهار لیتر برای جابه جایی خودروهای بنزینی در 

شرایط خاص همکاری می کنند.

وزیر اقتصاد وعده داد نرخ تورم سال آینده 
کاهش خواهد یافت.

بــه گزارش خبرگزاری فارس،  ســید احســان 
خاندوزی روز گذشــته در حاشیه نخستین همایش 
ملی قرض الحسنه در جمع خبرنگاران در مورد اینکه 
آیا با اجرای بودجه، نرخ تورم در سال آینده کاهش 
می یابــد؟ اظهار کرد: برنامــه دولت و بانک مرکزی 
در تعامل با مجلس این اســت که نرخ تورم در سال 
آینده کاهش پیدا کند و سقف لایحه بودجه 1402 
افزایش پیدا نکند؛ نرخ تورم در سال آینده نسبت به 
سال جاری با اقدامات بانک مرکزی و دولت کاهش 
پیدا خواهد کرد. وزیر امور اقتصادی و دارایی در مورد 
تورم از محل کسری بودجه گفت: با توجه به اینکه 
یکی از موتورهای ایجاد تورم از محل کسری بودجه 
تحمیل می شد، تلاش می کنیم برای سال 1402 تورم 

از محل کسری بودجه به وجود نیاید.
سهام عدالت جاماندگان

خانــدوزی در مورد اختصاص ســهام عدالت به 

جاماندگان دو دهک کم درآمد تحت پوشش نهادهای 
حمایتی مانند کمیته امداد و سازمان بهزیستی، گفت: 
بــا توجه به اینکه هیئت تطبیــق مقررات مصوبات 
دولت با قوانین مجلس، ایرادی به آن وارد کرده که 
باید حتماً این مســئله در شورای عالی اجرای اصل 
44 تصویب شود بنابراین از رئیس جمهور درخواست 
کردیم تا آخر اســفندماه ســال جاری شورای عالی 
اجرای اصل 44 را برگزار کنند و حتماً تا آخر ســال 

این مسئله به مصوبه قطعی خواهد رسید.
تخلف بانک ها در پرداخت تسهیلات

به کارمندان و شرکت های زیرمجموعه
وی در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه 
برخی از بانک ها به شــرکت های زیرمجموعه خود 
مقادیر زیادی وام می دهند،  گفت: این مسئله تخلف 
اســت و با آن برخورد می کنیم. بانک هایی که بیش 
از ســقف مقرر به زیرمجموعه های خود تسهیلات 
پرداخت کنند، با آنها برخورد می شــود و در جلسه 
شورای پول و اعتبار هم خواهیم خواست که بانک ها 

ســقف پرداختی به زیرمجموعه های خود را حتما 
رعایت کنند.

پرداخت یک و نیم میلیون
وام بدون ضامن در یک سال

وزیر امور اقتصــادی و دارایی در این همایش با 
بیان اینکه اقتصاد کشور باید مردمی تر و اجتماعی تر 
شــود، اظهار داشت: در یک سال گذشته یک و نیم 
میلیون فقره وام خرد بدون ضامن، به مردم پرداخت 

شده است.
وی همچنین از پذیرش 70 درصد اظهارنامه های 
مالیاتی صاحبان کسب وکار در سال جاری خبر داد 
و گفت:  این ناشی از اعتماد به مردم است، همچنین 
برای تشویق نهادها و انجمن ها به انجام کارهای خیر 
و عام المنفعه مانند ساخت مدرسه و بیمارستان سهم 
پذیرش این هزینه ها به عنوان هزینه مالیاتی را به دو 

برابر افزایش دادیم.
خانــدوزی اظهار داشــت: ســرمایه بانک های 
قرض الحسنه به دو برابر افزایش یافته است و در حال 

حاضر 23 میلیون ایرانی در دو بانک قرض الحســنه 
مهر ایران و رسالت عضو هستند و چهار و نیم میلیون 
فقره وام قرض الحسنه طی این مدت توسط این دو 

بانک پرداخت شده است.
وزیــر امور اقتصادی و دارایی  با بیان اینکه مانده 
مطالبات غیرجاری و معوق در بانک های قرض الحسنه 
کمتر از نیــم درصد و کمتــر از معیارهای جهانی 
است،  گفت: این نشــان می دهد کارکرد بانک های 
قرض الحسنه در راستای اعتماد به مردم موفق بوده 
و می تواند الگویی برای ســایر بانک های تجاری هم 

قرار گیرد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد از 
کارمزدهای مشــابه در وام های قرض الحسنه از 10 
میلیون تومان تا وام های میلیاردی، اظهار داشــت: 
قرار است این مسئله در شورای پول و اعتبار مطرح 
شود و به جای کارمزد یکسان مزد خدمات و مزد کار 
در وام های قرض الحسنه محاسبه و در ابتدای شروع 

قرض الحسنه یک بار در هر پرونده محاسبه شود.

وزیر اقتصاد:

سال آینده تورم کاهش می یابد

خانه تکانی روزهای پایانی سال 14۰1 سبب 
شده تهران با پیک های قابل توجه مصرف آب 

بالای 5۰ متر مکعب در ثانیه مواجه شود.
به گــزارش خبرگــزاری فــارس، مصرف آب 
پایتخت نشــینان همزمان با پایان بهمن و شــروع 
اسفندماه سال 1401 رشد قابل توجهی پیدا کرده 
اســت و عمده این مصارف در روزهای تعطیل پایان 
هفته ســبب فشار قابل توجه به منابع آبی تهران را 

فراهم می کند.
بر اساس آمار شرکت آب و فاضلاب کشور، طی 
سه هفته گذشته در روزهای پایانی هفته، پیک هایی 
جدیدی از مصرف آب به ثبت رســیده و این عدد از 

50 متر مکعب در ثانیه فراتر رفته است.
بر این اســاس طی روزهای جمعه در سه هفته 
گذشــته به تاریخ 28 بهمن، 5 اسفند و 12 اسفند 
سال 1401 به ترتیب اوج مصرف آب 50 متر مکعب 
در ثانیه، 53 متر مکعب در ثانیه و 52 متر مکعب در 

ثانیه به ثبت رسیده است.
اوج مصرف های ثبت شده در این فصل حتی در 
فصل تابســتان نیز به ثبت نرسیده بود و منابع آبی 
تهران اعم از منابع سطحی و زیرزمینی از این محل 

آسیب قابل توجهی تحمل می کنند.
88 درصد سدهای تهران خالی است

از سوی دیگر، بر اســاس به روزترین آمار منابع 
ســطحی کشور، پنج ســد ماملو، لار، لتیان، کرج و 

طالقان که آب تهــران را تامین می کنند هم اکنون 
مجموعا تنها 224 میلیون متر مکعب آب دارند و 88 

درصد مخازن پنج سد ذکر شده تخلیه شده است.
با توجه به وضعیت یاد شــده، به نظر می رســد 
خانه تکانــی غیر اصولــی در روزهای پایانی ســال 
مهم تریــن دلیــل افزایش مصرف آب به حســاب 
می آیــد و تــداوم این مصــرف می توانــد مقدمه 
بحران هــای قابــل توجــه در ایــن حوزه باشــد.

مصرف بالای تهرانی ها
به گزارش ایرنا، جالب اســت بدانیم در بیشــتر 
اســتان های کشور سهم شرب از آب مصرفی کشور 
بین هفت تا 10 درصد اســت، اما در تهران 45 الی 
50 درصــدی مصرف آب مربوط به حوزه شــرب و 
بهداشت اســت و این موضوع اهمیت تامین آب را 

دوچندان کرده است.
در همین باره مدیر دفتر بهره برداری و توســعه 
شبکه توزیع و کاهش آب بدون درآمد گفت: مصرف 
آب شــهر تهران اکنون برابر با 43 هزار لیتر بر ثانیه 
شــده درحالی که تولید آن اکنون به میزان 37 هزار 
لیتــر بر ثانیه اســت و این به معنای آن اســت که 

شهروندان بیش از تولید آب مصرف می کنند.
علی اکبر ملکوتی افزود: برای تامین نیاز مشترکان 

اکنون از حجم ذخیره مخازن استفاده می کنیم.
وی ادامــه داد: ایــن مخــازن یــک میلیــون 
متــر مکعب آب دارنــد که این حجــم با وضعیت 

مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت 
ضمن اشــاره به اینکه حــدود 1۲۰ هزار نفر 
برای خودروهای وارداتــی ثبت نام کرده اند، 
 افزود: تلاش ما این است که قرعه کشی فردا 

16 اسفندماه انجام شود.
مهدی ضیغمی به دنبــال اتمام مهلت ثبت نام 
خودروهای وارداتی در ساعت 24 شنبه در گفت وگو 
با ایسنا، اعلام کرد: طی مدت ثبت نام حدود 120 هزار 
نفر برای خودروهای خارجی وارداتی ثبت نام کرده اند. 
بررسی ها برای استعلام شرایط ثبت نام کنندگان پس 
از پایان ثبت نام آغاز شــد و بعد از استعلامات لازم، 

ثبت نام کنندگان قطعی مشخص می شوند.
وی تاکید کرد: اســتعلام ها برای بررسی شرایط 
عمومی )مشــابه طرح هــای فــروش خودروهای 
وارداتی( و اختصاصی که بحث حساب های وکالتی 
و مسدود بودن مبلغ 500 میلیون تومان است. پس 
از استعلام، ثبت نام کنندگان قطعی اعلام و از میان 

آن ها، قرعه کشی برای نوبت دهی انجام خواهد شد.
ضیغمی افزود: قرعه کشــی در روز سه شــنبه یا 
چهارشنبه هفته جاری )فردا یا پس فردا( در حضور 
نهادهای نظارتی در محلی مشخص که اعلام خواهد 
شد به صورت فیزیکی )گوی و گردونه( انجام می شود. 
ســعی ما بر این اســت که عصر فردا سه شنبه )16 
اسفند( قرعه کشی برگزار شود. نوبت ها بلافاصله پس 

از قرعه کشی اعلام خواهد شد.
او در پاسخ به این سؤال که بحث مسدود بودن 
وجه 500 میلیون در حساب وکالتی متقاضیان، پیش 
از ثبت نام استعلام شده یا در بررسی های جاری انجام 
می شود؟ پاسخ داد: هم پیش از ثبت نام توسط بانک ها 
اســتعلام صورت گرفته و هم در بررسی های کنونی 
به  جهت اینکه همچنان وجه موجود باشــد صورت 
می گیرد. همان طور که قبلا نیز تاکید شــده است 
بایستی این وجوه  واریزی تا زمان تحویل خودرو در 
حســاب افراد موجود باشد و در صورت برداشت در 

هر مرحله از ثبت نام، نوبت افراد منقضی خواهد شد.
جزئیات تازه از ثبت نام خودروهای خارجی

مدیــر طــرح واردات خــودرو در گفت و گــو با 
خبرگــزاری فارس هم تصریح کــرد: همان طور که 
قبلا اعلام شــده بود اسامی کســانی در قرعه کشی 
به عنوان برنده قطعی اعلام خواهد شــد که شرایط 
عمومی ثبت نام را داشــته باشند یعنی دارای پلاک 
فعال انتظامی نباشند یا متقاضی طی 48 ماه گذشته 
ثبت نــام و صدور فاکتور خودرو نزد خودروســازان 

نداشته باشد. 
ضیغمی بــا بیان اینکه شــرایط عمومی خرید 
خودروهای وارداتی مطابق با شرایط خرید خودروهای 
داخلی است، گفت: همچنین متقاضیان خرید خودرو 
باید دارای گواهینامه رانندگی باشند و سایر شرایط 
نیز مطابق بخشنامه اعلامی لازم است. بنابراین پس 
از استعلامات لازم اسامی برندگان قطعی قرعه کشی 
برای خریــد خودروهای وارداتی مشــخص و برای 

برندگان پیامک ارســال می شــود. البته کسانی که 
قصد انصراف از خرید خودروهای وارداتی را دارند این 
امکان بعد از انجام قرعه کشی برای آنها فراهم است. 
او دربــاره نوع خودروهای عرضه شــونده اعلام 
 CS55 کرد: فعلا همان دو مــدل خودروی چانگان
و CS35 پلاس عرضه می شــود اما ممکن است دو 
مدل فیات یعنی فیات 500 و فیات Tipoو همچنین 
هیوندا النترا نیز عرضه شود اما عرضه آنها فعلا قطعی 

نشده است. 
گفتنی است، با احتساب 120 هزار نفر متقاضی 
خرید خودروهای وارداتــی، مبلغ 60 هزار میلیارد 
تومان  نزد بانک ها بلوکه شــده است. فرآیند فروش 
خودروهای وارداتی، در سه مرحله ثبت نام متقاضیان 
و انجــام فرآینــد نوبت دهی، انتشــار آگهی عرضه 
خودروهای وارداتی و اقدام به خرید توسط متقاضیان 
حائز شرایط طبق نوبت و در نهایت تحویل خودروهای 

وارداتی به خریداران انجام خواهد شد.

مدیر طرح واردات خودرو اعلام کرد

ثبت نام ۱۲۰ هزار نفر برای خودروهای وارداتی

رئیس  صنف جایگاه داران سوخت:

ارائه بنزین و گازوئیل به جز باک خودرو ممنوع شد

مطلــوب 200 هــزار متــر مکعب کاهــش دارد.
مدیر دفتر بهره برداری و توســعه شبکه توزیع و 
کاهش آب بدون درآمد گفت: از شهروندان درخواست 
می شود به دلیل محدودیت در منابع آب سطحی که 
به دلیل اســتمرار 3 ساله خشکسالی رخ داده و نیز 
بارش های حوضه آبریز به صورت برف هستند و هنوز 

ذوب نشده اند محدودیت ها تامین آب پابرجا است.

ملکوتی افزود: مدیریــت مصرف به خصوص در 
این ماه پایانی ســال که شهروندان برای خانه تکانی 
اقدام می کنند ضروری است تا بتوان تامین آب کرد.

وی ادامه داد: تمام تلاش ما این اســت که آب 
برای همگان تامین شــده و مشــکلی ایجاد نشود؛ 
اما شــهروندان هم با همکاری بــه تداوم تامین آب 

کمک کنند.

سرویس اقتصادی-
در مــوج دوم ریزش قیمت ها در بازار ارز طی 
1۰روز اخیر ، دلار 5۰ هــزار تومانی خریداری در 

بازار آزاد ندارد. 
تــا همین 10 روز قبل بود که نرخ دلار در اتاق های 
معاملات فردایی دلالان از 60 هزار تومان هم عبور کرد، 
اما از هفته گذشــته به این سو، به ویژه پس از راه افتادن 
بازار مبادله ارز و طلای ایران، روند نرخ دلار تغییر کرد.

موج اول ریزش از یکشــنبه هفته قبل آغاز شــد و 
چند روزی در حوالی 54 هزار و 500 تومان نوسان کرد.

امــا در موج دوم، دلار فردایــی دیروز هم مثل 10 
روز گذشــته مسیر کاهشی خود را دنبال کرد و این بار 
طی چند ســاعت بیش از 2000 تومان دیگر ریخت و 
تــا لحظه تنظیم این گزارش در حوالی 51 هزار و 500 
تومان در نوســان بود. البته دیروز از نرخ های دلالان در 
بازار ســلیمانیه هم خبر رسید که دلار به مرز 50 هزار 

تومان هم رسیده است.
بــه  این  ترتیب دلار در بازار غیررســمی طی حدود 
یک هفته 15 درصد از ارزش خود را از دست داده است.
البته همین قیمت های نزولی در بازار غیررسمی در 
حالی مطرح بود که مردم و فعالان اقتصادی می توانستند 
نیازهای واقعی خود را با نرخ های بسیار پایین تر در بازار 
مبادله ایران تأمین کنند. دیروز نرخ اسکناس دلار تالار 
ارز خدماتی بازار مبادلــه 43 هزار و 579 تومان و نرخ 
حواله دلار نیز 38 هزار و 910 تومان بود. همین نرخ ها 
نیز باعث تشدید فشــار فروش و کاهش قیمت در بازار 

غیررسمی بود.
بی محلی خریداران

به دلار 5۰۰۰۰ تومانی
بــا آغاز موج دوم کاهش نــرخ ارز، متقاضیان هم از 

ورود به بازار ترسیدند و حاضر به خرید نشدند. مشاهدات 
میدانی خبرنگار کیهان از بازار فردوسی تهران نشان می داد 

که خریداری برای دلار 50 هزار تومانی وجود نداشت.
ســایر گزارش های میدانی از بازار ســبزه میدان و 
فردوسی تهران هم حاکی از آن بود که با عقب نشستن 
متقاضیان خرید دلار، برخی از فروشندگان حاضر شدند 
دلار را با قیمت 49 هزار تومان هم بفروشــند، اما صف 

فروش به شدت قوی بود، چرا که همه فروشنده بودند.
فروشندگان دلار که از ترس کاهش بیشتر نرخ قصد 
داشــتند به هر قیمتی دلار خود را بفروشــند و از ضرر 
احتمالی به دور باشند، مجبور شدند نرخ های پایین تری 

را پیشنهاد دهند.
زمزمه دلار 45 هزار تومانی

با غلبه فضای فروش در بازار ارز، فعالان این بازار از 
احتمال جدی کف شکنی های پی درپی و رسیده دلار به 

میانه های کانال 40 هزار تومان حکایت دارد.
کامران سلطانی زاده؛ دبیرکل کانون صرافان در این باره 
به پایگاه خبری تحلیلی ایبِنا گفت: تصمیم روز شنبه بانک 
مرکزی مبنی بر اینکه خرید ارز صادراتی پتروشیمی ها و 
معدنی ها از سوی صرافی های غیربانکی مجاز شد به تنهایی 
توانست روند قیمتی دلار را معکوس کند تا شاهد کاهش 

قیمت در بازار باشیم.
وی ادامــه داد: این اتفاق در کنار افزایش اختیارات 
بانــک مرکزی در مهار ارز می تواند نرخ دلار را بیشــتر 
 از ایــن کاهش دهد و حتی شــاهد ورود دلار به کانال 

45 هزار تومانی هم باشیم.
ســلطانی زاده تأکید کرد: اینکه کل شبکه صرافی ها 
وارد چرخه معاملات شوند به طورقطع تأثیر بسزایی در 
تعادل و آرامش بازار ارز و کاهش قیمت ها خواهد داشت. 
اگر تصمیمات غیرمنطقی در این حوزه اخذ نشود، دلار 

می تواند نرخ 47 تا 48 هزار تومانی را هم تا پایان ســال 
تجربه کند.

وی کــه ظهر دیروز مصاحبه می کرد، یادآور شــد: 
»در حــال حاضر دلار با نرخ میانگیــن 50 هزار تومان 
بــه متقاضیان ارز در صرافی ها بــا ارائه کارت ملی ارائه 
می شــود«. با این  حال قیمــت صرافی ها تا عصر دیروز 
همچنان کاهشی بود به طوری  که در معاملات بعدازظهر، 
قیمت خرید دلار توافقی به 49 هزار تومان کاهش یافت و 
بهای یورو نسبت به روز گذشته 3500 تومان کمتر شد.

سرایت ریزش ها به بازار طلا
به  موازات بازار ارز، قیمت ها در سایر بازارهای دارایی 
که همبستگی مستقیم با نرخ دلار دارند هم ریزشی بود. 
به  این  ترتیب دیروز معاملات طلا در بورس هم سراسر 
قرمز بود. واحدهای صندوق های بورســی مبتنی بر طلا 
روز یکشــنبه عموماً در بازه قیمتی منفی 4 تا منفی 5 
درصد معامله شد و انواع سکه های طلای بورسی هم به 

همین ترتیب وارد کانال 28 میلیون تومان شد.
بر این  اســاس دیروز قیمت هر قطعه سکه تمام بهار 
آزادی طرح جدید )ســکه امامی( بــا کاهش حدود یک 
میلیون تومانی نســبت به روز قبل به رقم 28 میلیون و 
 700 هزار تومان رســید. بهای سکه تمام طرح قدیم نیز 
25 میلیون و 700 هزار تومان ارزش گذاری شد که نسبت 
به روز قبل، ارزان تر بود. همچنین هر نیم سکه و ربع سکه به 
ترتیب 16 میلیون و 100 هزار تومان و 10 میلیون و 400 
هزار تومان معامله شد که نسبت به روز قبل، کاهش داشت.
البتــه قیمت ها در بازار طلا علاوه بر کاهش نرخ ارز، 
از یک ناحیه دیگر هم تحت فشــار است. براساس بانک 
مرکزی، به زودی معاملات اوراق گواهی سپرده شمش طلا 
و در ادامه هم انواع سکه در بازار مبادله ارز و طلای ایران 
در حجم های قابل توجه عرضه خواهد شد که می تواند 

تأثیر بیشتری بر کاهش نرخ ها در این بازار داشته باشد.
بازار مبادله جای خود را باز کرد

گفتنی است طی هفته های گذشته اتفاقات متعددی 
دســت به دست هم داد تا نرخ ارز در بازار افزایش یابد. 
دلالان و کانال هــای تلگرامی و رســانه های خارجی در 
روزهای ابتدایی اسفندماه تلاش کردند تا با عدد سازی، 
جو ســازی و ایجاد انتظارات منفی قیمــت ارز در بازار 
غیررسمی را افزایش دهند. بر همین اساس نرخ دلار در 
بازار غیررسمی و کانال های تلگرامی افزایش یافت؛ اما با 
اقدامات بانک مرکزی و راه اندازی مرکز مبادله ایران از دوم 
اسفندماه، بازار آزاد ریخت و به قیمت های جدیدی رسید.

به نظر می رسد با رونق بازار مبادله ایران روند ریزشی 
قیمت ها باز هم ادامه یابد؛ چرا که از یک سو صادرکنندگان 
با نرخ های جذاب و نزدیک به واقعیت بازار مبادله مشتاق 
به عرضه ارزهای خود هســتند و از ســوی دیگر مردم 
می توانند خریدی مطمئن و با نرخی بسیار معقول تر از 

بازار آزاد را در بازار مبادله تجربه کنند.
مــردم می توانند نیازهای واقعی خود را ذیل یکی از 
ســرفصل های 63گانه در تالار ارز خدماتی بازار مبادله 
دریافت کنند و نیازی به مراجعه به دلالان ارزی نیست. 
همچنین اگر فردی به هر دلیل مقدار بیشــتری ارز نیاز 
داشته باشد، می تواند به صرافی ها مراجعه نموده با نرخی 
کمتر از اتاق های معاملات فردایی دلالان تا معادل 5000 

یورو به ازای هر کارت ملی دریافت نماید.
به نظر می رسد با راه افتادن بازار مبادله ارز و طلای 
ایران طی دو هفته اخیر، مرجعیت قیمت در بازار ارز به  
مرور در حال تغییر اســت؛ اتفاق بزرگی که نتایج آن در 
حال مشاهده است. مردم این روزها کمتر از قبل به نرخ 
کانال های فردایی مراجعه می کنند؛ هرچند رسیدن به 

نقطه مطلوب نیاز به زمان بیشتری دارد.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

موج جدید ریزش در بازار ارز
دلار 5۰ هزار تومانی خریدار ندارد


